

# VSM Danmark A/S

Generatorvej 8D, 2860 Søborg

CVR-nr. 15 49 85 28

*Company reg. no. 15 49 85 28*

## Årsrapport *Annual report*

### 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2017.  
*The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 12 June 2017.*

---

**Michael Harris**

Dirigent

*Chairman of the meeting*

*Notes to users of the English version of this document:*

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

---

	<b>Side</b>
	<b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Reports</b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
## Selskabsoplysninger

### *Company data*

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	VSM Danmark A/S Generatorvej 8D 2860 Søborg
	CVR-nr.: 15 49 85 28 <i>Company reg. no.</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
<b>Bestyrelse</b> <i>Board of directors</i>	Mirko Mori, Formand, <i>Chairman</i> Hilmi Kelleci Beverly Sharpe
<b>Direktion</b> <i>Managing Director</i>	Michael Harris
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

##### *The principal activities of the company*

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af import af symaskiner og tilbehør til videresalg.

*Like previous years, the company's principal activity are import of sewing machines and accessories for resale.*

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

##### *Development in activities and financial matters*

Årets bruttofortjeneste udgør 2.930.455 kr. mod 3.503.772 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.243.651 kr. mod 918.512 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

*The gross profit for the year is DKK 2.930.455 against DKK 3.503.772 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 1.243.651 against DKK 918.512 last year. The management consider the results satisfactory.*

## **Anvendt regnskabspraksis** ***Accounting policies used***

---

Årsrapporten for VSM Danmark A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

*The annual report for VSM Danmark A/S is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises. Furthermore, the company has chosen to comply with some of the rules applying for class C enterprises.*

### **Ændring i anvendt regnskabspraksis som følge af ændret årsregnskabslov**

#### ***Changes in the accounting policies used***

Virksomheden har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling for:

*With effect as of 1 January 2016, the company has made an implementation of the Danish law no. 738 of 1 June 2015. This implies the following changes to the recognition and measurement of:*

Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. Tidligere blev den forventede restværdi fastsat på tidspunktet for påbegyndelse af anvendelse af aktivet og kunne alene under særlige omstændigheder ændres. Ændringen foretages i overensstemmelse med § 4 i overgangsbekendtgørelse nr. 1849 af 15. december 2015, og den har kun virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

*Henceforth, residual values of tangible fixed assets shall be subject to an annual reevaluation. Previously, the expected residual value was determined at the time of commencement of application of the asset and only under certain circumstances could this value be changed. The change is made in accordance with section 4 of the Danish Statutory Order no. 1849 of 15 December 2015, and it only has an effect as a change in accounting estimates. Therefore, it does not affect the equity.*

Ingen af ovenstående ændringer har beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016 eller for sammenligningstallene.

*None of the above changes has any monetary effect on the profit and loss account, on the balance sheet for 2015, or on the comparative figures.*

### **Omregning af fremmed valuta**

#### ***Translation of foreign currency***

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

*Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials.*

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		
<b>Gross profit</b>	<b>2.930.455</b>	<b>3.503.772</b>
1 Personaleomkostninger		
Staff costs	-1.817.757	-2.646.363
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-13.784	-13.784
<b>Driftsresultat</b>		
<b>Operating profit</b>	<b>1.098.914</b>	<b>843.625</b>
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Other financial income from group enterprises	518.830	398.085
3 Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-16.685	-32.939
<b>Resultat før skat</b>		
<b>Results before tax</b>	<b>1.601.059</b>	<b>1.208.771</b>
4 Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	-357.408	-290.259
<b>Årets resultat</b>		
<b>Results for the year</b>	<b>1.243.651</b>	<b>918.512</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<b>Proposed distribution of the results:</b>		
Overføres til overført resultat		
Allocated to results brought forward	1.243.651	918.512
<b>Disponeret i alt</b>		
<b>Distribution in total</b>	<b>1.243.651</b>	<b>918.512</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b> <b>Fixed assets</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	<u>14.290</u>	<u>28.074</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>14.290</u>	<u>28.074</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <b>Fixed assets in total</b>	<u><b>14.290</b></u>	<u><b>28.074</b></u>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Omsætningsaktiver</b> <b>Current assets</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	<u>223.479</u>	<u>770.717</u>
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	<u>223.479</u>	<u>770.717</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	1.617.820	2.814.725
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	7.593.607	4.274.261
Udskidte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	15.391	17.344
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	134.993	131.347
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>1.981</u>	<u>146.169</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>9.363.792</u>	<u>7.383.846</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>3.155</u>	<u>22.591</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Current assets in total</b>	<u><b>9.590.426</b></u>	<u><b>8.177.154</b></u>
<b>Aktiver i alt</b> <b>Assets in total</b>	<u><b>9.604.716</b></u>	<u><b>8.205.228</b></u>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		
6 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	500.000	500.000
7 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	<u>5.918.061</u>	<u>4.674.410</u>
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Equity in total</i>	<u><b>6.418.061</b></u>	<u><b>5.174.410</b></u>
 <b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>		
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	<u>627.878</u>	<u>669.313</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <i>Provisions in total</i>	<u><b>627.878</b></u>	<u><b>669.313</b></u>
 <b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	263.391	339.446
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	560.000	1.077.646
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	619.750	27.000
Anden gæld <i>Other debts</i>	<u>1.115.636</u>	<u>917.413</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>2.558.777</u>	<u>2.361.505</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Liabilities in total</i>	<u><b>2.558.777</b></u>	<u><b>2.361.505</b></u>
 <b>Passiver i alt</b> <i>Equity and liabilities in total</i>	<u><b>9.604.716</b></u>	<u><b>8.205.228</b></u>

**Balance 31. december**  
***Balance sheet 31 December***

---

*All amounts in DKK.*

**Passiver**  
***Equity and liabilities***

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
-------------	-------------	-------------

**8 Eventualposter**  
***Contingencies***

## Noter Notes

All amounts in DKK.

	2016	2015
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<b>Staff costs</b>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	1.629.791	2.421.094
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	182.096	202.845
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	5.870	22.424
	<b>1.817.757</b>	<b>2.646.363</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	3	3
<b>2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
<b>Other financial income from group enterprises</b>		
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed		
<i>Other financial income from group enterprise</i>	518.830	398.085
	<b>518.830</b>	<b>398.085</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<b>Other financial costs</b>		
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	16.685	32.939
	<b>16.685</b>	<b>32.939</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
<b>Tax on ordinary results</b>		
Årets aktuelle skat		
<i>Current tax for the year</i>	355.432	235.000
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	1.953	55.235
Regulering af tidligere års skat		
<i>Adjustment of tax for previous years</i>	23	24
	<b>357.408</b>	<b>290.259</b>

## Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar 2016 <i>Cost 1 January 2016</i>	<u>443.756</u>	<u>443.756</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b> <i>Cost 31 December 2016</i>	<u><b>443.756</b></u>	<u><b>443.756</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 <i>Depreciation and writedown 1 January 2016</i>	-415.682	-401.898
Årets af-/nedskrivninger <i>Depreciation and writedown for the year</i>	<u>-13.784</u>	<u>-13.784</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b> <i>Depreciation and writedown 31 December 2016</i>	<u><b>-429.466</b></u>	<u><b>-415.682</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b> <i>Book value 31 December 2016</i>	<u><b>14.290</b></u>	<u><b>28.074</b></u>
<b>6. Virksomhedskapital</b> <i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016 <i>Contributed capital 1 January 2016</i>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>
<b>7. Overført resultat</b> <i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2016 <i>Results brought forward 1 January 2016</i>	4.674.410	3.755.898
Årets overførte overskud eller underskud <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	<u>1.243.651</u>	<u>918.512</u>
	<u><b>5.918.061</b></u>	<u><b>4.674.410</b></u>

## Noter Notes

---

*All amounts in DKK.*

### 8. Eventualposter Contingencies

Selskabet har påtaget sig operationelle leasing- og huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør i alt tkr. 826.

*The company has entered into operation lease commitments at balance sheet date which totals KDKK 826*

### Sambeskatning Joint taxation

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.*

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.*

*Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 620 tkr.*

*The total tax payable under the joint taxation amounts to DKK 620 thousand*

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.*